PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ – PB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PSS Nº 001/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2025

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado – PSS/PMC nº 001/2025,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA previsto no Edital de Abertura nº 001/2025, com suas respectivas

alterações posteriores, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Divulgação do Edital com Resultado Preliminar 21/07/2025

Prazo para recurso contra o Resultado Preliminar 22 a 24/07/2025

Divulgação do julgamento dos recursos 29/07/2025

Divulgação do Resultado Final 29/07/2025

Homologação do Resultado Final 29/07/2025

Edital de Convocação dos Candidatos 29/07/2025

Prazo de Comparecimento dos Candidatos Classificados

para apresentação da documentação para contratação. 30/07/2025 a 01/08/2025

Divulgação do Edital com Resultado Preliminar 28/07/2025

Prazo para Recurso  29 a 31/07/2025

Divulgação do julgamento dos recursos 08/08/2025

Divulgação do Resultado Final 08/08/2025

Homologação do Resultado Final 08/08/2025

A presente retificação visa garantir a adequada tramitação das fases subsequentes

do certame, diante da necessidade de ampliação do prazo técnico para finalização das

análises curriculares, considerando o volume significativo de inscrições recebidas, bem

como a complexidade na verificação dos documentos comprobatórios apresentados pelos

candidatos.

Ressalta-se, por fim, que as demais disposições constantes nos editais anteriores

permanecem inalteradas, mantendo-se vigentes todos os demais critérios, requisitos e

procedimentos já publicados.

Camalaú, 21 de julho de 2025.

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

PRESIDENTE

ALDA MARIA BEZERRA FARIAS

MEMBRO

ROSEANE DE ASSIS FARIAS

MEMBRO

ÉMERSON FELIPE NEVES DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Edital de Convocação dos Candidatos 08/08/2025

Prazo de Comparecimento dos Candidatos Classificados

para apresentação da documentação para contratação. 11/08/2025